
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N

O Agente de CcaEraLação {lo Mu11icipio de Tianguá.:Ce: eln c p3'i:neilio da :'aiificílçãi}
precedida pela Secletaíia de ínflae$trutura de Tiangttá, faz l)ubji.car o estrato resui31ido do
processo de PROCESSO ADIVjINISTRATI'ç'O N' i ó09220i-SEÍN FRA, alusivo à Dispensa
de Licitação N' DP04/2022-SEINFltA, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE QtilOSQUE E
REPAROS XA PRAÇA DO l)ESTRITO DE ('ARUATAI«)LINDA), NO AluNiCil)io
DE TIANGUA/CE, CONFORNTE AS DISPOSIÇOES NO 1)ROJETO BÁSICO. Em favor
da empresa W N{ CONSTRUÇÕES E SER'v'los LIDA - btE, CNPi: 46.694.884'(}Qot-22,
TRAVESSA; }'RESiDENT'E DUTRA 679, LAURÃO CEP: 62.320-330 F'one: (88} 9 9243
1920 Tianguá-CE, E-Jnail; wmconstrucoeseservicos2022@agnlail.com: neste ato reprcscnttlcla
pela) S]. Victoi Wellington Pino\Giro da Salva do Calmo, inscrito no CPF N' 082.873.023-74,
portador da Carteira de identidade N' 20050970J3406 SSP-CE, ctl.lo valor global é de R$
90.603,30 ÍJvovc/2/a / zf/ .\eÍ,\ 'e/?/a.\ c /l-ê.s real.v e f/'/NFcz ce/Trapos/. FulldtuucnEO legal: Artigo 7S.

incisa [. da Lei NO 14,133/2] . Dec]aração de Dispensa de Licitação emiLidt! pelo Agente dc
Contfaiação € ratificada pelo Sf. iUCiEUDES SiLVo DE CARV/\LHO

Tianguá/CE, (]9 de novembro dc 2022

Agente de Contrata(#o do M
S DA SILVA
;ípio de Tianguá/CE

Av. Moíses Moita,.785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Cpará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.73S.178/0001-2a - CGF: 06.920.167-1 - 1;oue/Fax: (88) 3671«2288 / 3671-2888



CÂRUÀIXI'IÕI.II;ÕIII'IIÓ Ü'ÜIIêIIIb'bÊ'II;IIIêÜX}IÊ'.' ê8iIF(I'RÜÊ AI I;IêF-OêIêÕEI NÇ>:êMIã'
BÁSICO

.À

VALOR TOTAL, R$ 90.603,30 ÍNovenra mp/ seiscentos e frés reais e fdnfa cenravcj:#. Ó/

DOTAÇÃO.: 08.01
08.01 - 15 451 0284
4 .4.90.51.0C

22 0068 .016 Edificações Públicas Obra
Reforma e

feno Põrtl

Obras e i stalações
019 Construção.

Fonte de Recursos
conservação de

Recursos Próprío$.
Praças, Ca nteiros

VIGÊNCIA------.-.-.: O prazo de execução do presente contrato será de 120 (cento e vinte) dias
conforme cronograma física financeiro do pnojeto básico, contados a part.jr da data de ordem de início dos
serviços- E de vigência de ] 80(cento e oitenta} dias: 3 parir da dela da assinatura do contrato.

'l:.l;l.l.

O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE, em cumprimento da ratificação procedido
pela Secretaria de Infraestrutura de Tianguá. faz publicar o extrato resumido do processo de PROCESSO
ADMINISTRATIVO N' 't6092201-SEINF:RA. alusivo à Dispensa de Licitação N' DP04/2022 -SEINFRA,
cujo obje c é a CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUE E REPAROS NA PRAÇA 00 01STR:TO E CARUATAI
(OLiNÓA}, NO MUNICÍPIO'0E ViANGUÁ/CE, CONFORME AS DISPOSIÇÕES NO PROJET0 BÁSICO.
Em favor da empresa W M CONSTRUÇÕES E SERVIO$ LTDA - ME, CNPJ: 46.694.884/0001-22,
RAVESSA: PRESIDENTE DUTRA 679, LÀURÃO -- CEP: 62.320-330 -- Fine: (88) 9 9243-1920 -- Tianguá-

- Ê, E-mail: wmconstrucoeseservicos2022GÊgmail.com. neste ato representada pelo Sr. Vector Wellington
Pinheiro da Sirva do Carmo, inscrito nQ CPF NO 082.873.023 -74. portador da Carteira de Identidade NO
2005097013406 SSP-CE. cujo valor globalé de R$ 90.603,30 rNover7fa m/f seiscentos e f/ês rea/s e frlnfa
confavos). Fundamento legal: Artigo 75, incisa 1. da Lei N' 14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação
emitida oelo Agente de Contratação e ratificada pelo Sr. JUCIEUDES SALVA DE CARVALHC}. Tianguá/CE:
09 de novembro de 2022. MAC}EL MANOEL FARIAS DA $iLVA - Agente de Contratação do Município de
Tianguá/CE

cQFTB+TO: 3103220ISFTAb/2022
MUNiC[P[Q DE TIANGUÀ/CE. EXTRATO DO PR]MEIRC) ADITIVO AO CONTRATO N' 3]Q32201SETAS
Decorrente ao PREGÃO ELETRONiCO NO PE 02/2G22 -SETAS, cujo obj:etc é: AQUISIÇÕES DE CESTAS
BÁSICAS DESTINADAS À MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. O presente termo de Aditivo tem por objeto o
realinhamento do 3.1. O valor inicial contratado para o LOTE 01 - AN4PLA PARTICIPAÇÃO. foi do R$
q5.970.00 (noventa e cinco mil novecentos e setenta reais); valor total acrescido R$ 24.585:00 (vint® e

iatro milquinhentos e oitenta e cinco reais). Valor Total REALINHADO R$ 120.555.00 (cento e vinte mil
quinhentos e cinqüenta e cinco reais). 3.2. O valor inicialcontratado para o LOTE 02 - COTA RESERVADA
f)AR ME, EPP E ME], foi de R$ ]5.995*00(quinze mllnovecentos e noventa e cinco realsj; valor total
acrescido R$ 20-092,$Q(vinte mli e noventa e dois reais e cinqüenta centavos}, Valor Total REALINHADO R
$ 4.097,50 (quatro mil e noventa e sete reais e cinqt)enta centavos). 3.3. O valor global inicial para o
contrato foi de R$ 111.965,00 (cento e onze milnovecentos e sessenta e cinco reais). o valor acrescido do
realinhamento foi de R$ 28.682.50 (vinte e oito milseiscentos e oitenta e dois reais e cinqüenta centavos),
C) valor contrata somado ao valor realinhado perfaz a importância de R$ 140.647,50 (cento e quarenta mil
seiscentos e quarenta). . DOTAÇÕES OFRÇAMENTÁRIAS: 07.0701.08.1.22.0007.2.061 - Manut. Das Ativ.
da Sec. DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - 07.0702.08.244.0148.2.075 -- Concessão de
Benefícios Ever\tuai$ - ELEMENTO DE l)ESPERAS: 33.90.32.00 - Mataria! bem ou será- p/distribuição
gratuita. Recurso: Federal: Estadia! e Próprio: Data da assinatufà: 27/09/2022. MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ/CE - Secretaria de Educação, representada peia Secretária Municipal Sra. EMANUELA DE
AGUÇAR FRESTAS e de outro lado à empresa D. OLIVEIRA V NETO VARIEDADES EIRELI - EPP
representada pelo Sr. R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. Vigência do Contrato:
31(trinta e um) de dezembro de 2022

Assinado eietfc ca e }e pcf: Nada C! adia Redrigoes Gooçaives - CPF: "'.025.4'f3-" em 09/i 1/2022 16:49:i$ - !P' com a": {92.i68,0,1Q
Auíeatlcação em: www.tia?gua.ce.gov.br/d:ariooficiai.php?id=255


